АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от «25» 11 2019 г.

                                                               № 1444
О проведении на территории МО «Город Мирный»

Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

акции «Безопасный лед»
В целях недопущения происшествий, связанных с провалом автомобильного транспорта и людей под лед, повышения эффективности проведения профилактической работы с населением по правилам безопасности поведения на водных объектах в зимний период на территории МО «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), городская Администрация постановляет:

1. Отделу по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям городской Администрации (Пальчиков В.М.) совместно с ФГКУ «3 ОФПС по РС (Я)» (Веселов С.Н.),  ФГКУ «Центр ГИМС МЧС России по Республике Саха (Якутия) ГПС г. Мирный» (Ткач Э.В.), ОГИБДД ОМВД России по Мирнинскому району (Столярчук А.И.):
1.1. Провести на территории МО «Город Мирный» акцию «Безопасный лед»: 1 этап - с 25 по 29 ноября 2019 г.; 2 этап – с 23 по 27 декабря 2019 г.; 3 этап – с 27 по 31 января 2020 г.; 4 этап - 24 по 28 февраля 2020 г.; 5 этап – 23 по 27 марта 2020 г.; 6 этап – с 20 по 24 апреля 2020 года.
1.2.  Утвердить состав оперативной группы для проведения акции «Безопасный лед», согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
1.3. Утвердить график комиссионных объездов по местам массового выезда автотранспорта и выхода людей на лед, согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.
2. Рекомендовать ФГКУ «3 ОФПС по РС (Я)» (Веселов С.Н.) совместно с  ФГКУ «Центр ГИМС МЧС России по Республике Саха (Якутия) ГПС г. Мирный» (Ткач Э.В.):

2.1. Организовать профилактическую работу с населением г. Мирного по соблюдению правил поведения на водных объектах в зимний период.

2.2. Организовать в учебных заведениях г. Мирного разъяснительную работу об опасности и запрете пересечения водных объектов по льду.

3. Отделу по связям с общественностью и СМИ городской Администрации (Гуляева О.А.) организовать доведение информации до населения г. Мирного через официальный сайт городской Администрации и других СМИ.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (Медведь С.Ю.).
Глава города

                                          К.Н. Антонов
Приложение 1

к Постановлению городской Администрации

от «25» 11 2019 г. № 1444
СОСТАВ
оперативной группы для проведения акции «Безопасный лед»
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Место работы
	Должность
	Номер телефона

	1.
	Пальчиков Виктор Михайлович
	Администрация
МО «Город Мирный»
	Начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89

	2.
	Орешникова Валерия Владимировна
	Администрация
МО «Город Мирный»
	Главный специалист отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89

	3.
	Веселов Сергей Николаевич
	ФГКУ «3 ОФПС по РС (Я)»
	Начальник

	4.
	Ткач Эдуард Викторович
	ФГКУ «Центр ГИМС МЧС России по Республике Саха (Якутия) ГПС г. Мирный»
	Старший государственный инспектор

	5.
	Цивелев Алексей Сергеевич
	ФГКУ «Центр ГИМС МЧС России по Республике Саха (Якутия) ГПС г. Мирный»
	Государственный инспектор

	6.
	Столярчук Александр Иванович
	ОМВД России по Мирнинскому району
	  Начальник ОГИБДД

  ОМВД России по

  Мирнинскому району

Начальник ОГО и ЧС                                                                                 В.М. Пальчиков

Приложение 2

к Постановлению городской Администрации

от «25» 11 2019 г. № 1444
ГРАФИК
комиссионных объездов по местам массового выезда автотранспорта и  выхода людей на лед
	1 этап

	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность
	Номер телефона

	25 ноября 2019 г.

	Пальчиков Виктор Михайлович
	Начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89

	Ткач Эдуард Викторович
	Старший госинспектор

	Веселов Сергей Николаевич
	Начальник ФГКУ «3 ОФПС по РС(Я)»

	26 ноября 2019 г.

	Пальчиков Виктор Михайлович
	Начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89

	Цивелев Алексей Сергеевич
	Госинспектор

	Столярчук Александр Иванович
	Начальник ОГИБДД ОМВД России по Мирнинскому району

	27 ноября 2019 г.

	Пальчиков Виктор Михайлович
	Начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89

	Ткач Эдуард Викторович
	Старший госинспектор

	Веселов Сергей Николаевич
	Начальник ФГКУ «3 ОФПС по РС(Я)»

	28 ноября 2019 г.

	Пальчиков Виктор Михайлович
	Начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89

	Цивелев Алексей Сергеевич
	Госинспектор

	Столярчук Александр Иванович
	Начальник ОГИБДД ОМВД России по Мирнинскому району

	29 ноября 2019 г.

	Пальчиков Виктор Михайлович
	Начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89

	Ткач Эдуард Викторович
	Старший госинспектор

	Веселов Сергей Николаевич
	Начальник ФГКУ «3 ОФПС по РС(Я)»

	2 этап

	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность
	Номер телефона

	23 декабря 2019 г.

	Орешникова Валерия Владимировна
	Главный специалист отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89

	Ткач Эдуард Викторович
	Старший госинспектор

	Веселов Сергей Николаевич
	Начальник ФГКУ «3 ОФПС по РС(Я)»

	24 декабря 2019 г.

	Орешникова Валерия Владимировна
	Главный специалист отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89

	Цивелев Алексей Сергеевич
	Госинспектор

	Столярчук Александр Иванович
	Начальник ОГИБДД ОМВД России по Мирнинскому району

	25 декабря 2019 г.

	Орешникова Валерия Владимировна
	Главный специалист отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89

	Ткач Эдуард Викторович
	Старший госинспектор

	Веселов Сергей Николаевич
	Начальник ФГКУ «3 ОФПС по РС(Я)»

	26 декабря 2019 г.

	Орешникова Валерия Владимировна
	Главный специалист отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89

	Цивелев Алексей Сергеевич
	Госинспектор

	Столярчук Александр Иванович
	Начальник ОГИБДД ОМВД России по Мирнинскому району

	27 декабря 2019 г.

	Орешникова Валерия Владимировна
	Главный специалист отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89

	Ткач Эдуард Викторович
	Старший госинспектор

	Веселов Сергей Николаевич
	Начальник ФГКУ «3 ОФПС по РС(Я)»

	3 этап

	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность
	Номер телефона

	27 января 2020 г.

	Пальчиков Виктор Михайлович
	Начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89

	Ткач Эдуард Викторович
	Старший госинспектор

	Веселов Сергей Николаевич
	Начальник ФГКУ «3 ОФПС по РС(Я)»

	28 января 2020 г.

	Пальчиков Виктор Михайлович
	Начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89

	Цивелев Алексей Сергеевич
	Госинспектор

	Столярчук Александр Иванович
	Начальник ОГИБДД ОМВД России по Мирнинскому району

	29 января 2020 г.

	Пальчиков Виктор Михайлович
	Начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89

	Ткач Эдуард Викторович
	Старший госинспектор

	Веселов Сергей Николаевич
	Начальник ФГКУ «3 ОФПС по РС(Я)»

	30 января 2020 г.

	Пальчиков Виктор Михайлович
	Начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89

	Цивелев Алексей Сергеевич
	Госинспектор

	Столярчук Александр Иванович
	Начальник ОГИБДД ОМВД России по Мирнинскому району

	31 января 2020 г.

	Пальчиков Виктор Михайлович
	Начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89

	Ткач Эдуард Викторович
	Старший госинспектор

	Веселов Сергей Николаевич
	Начальник ФГКУ «3 ОФПС по РС(Я)»

	4 этап

	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность
	Номер телефона

	24 февраля 2020 г.

	Орешникова Валерия Владимировна
	Главный специалист отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89

	Ткач Эдуард Викторович
	Старший госинспектор

	Веселов Сергей Николаевич
	Начальник ФГКУ «3 ОФПС по РС(Я)»

	25 февраля 2020 г.

	Орешникова Валерия Владимировна
	Главный специалист отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89

	Цивелев Алексей Сергеевич
	Госинспектор

	Столярчук Александр Иванович
	Начальник ОГИБДД ОМВД России по Мирнинскому району

	26 февраля 2020 г.

	Орешникова Валерия Владимировна
	Главный специалист отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89

	Ткач Эдуард Викторович
	Старший госинспектор

	Веселов Сергей Николаевич
	Начальник ФГКУ «3 ОФПС по РС(Я)»

	27 февраля 2020 г.

	Орешникова Валерия Владимировна
	Главный специалист отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89

	Цивелев Алексей Сергеевич
	Госинспектор

	Столярчук Александр Иванович
	Начальник ОГИБДД ОМВД России по Мирнинскому району

	28 февраля 2020 г.

	Орешникова Валерия Владимировна
	Главный специалист отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89

	Ткач Эдуард Викторович
	Старший госинспектор

	Веселов Сергей Николаевич
	Начальник ФГКУ «3 ОФПС по РС(Я)»

	5 этап

	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность
	Номер телефона

	23 марта 2020 г.

	Пальчиков Виктор Михайлович
	Начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89

	Ткач Эдуард Викторович
	Старший госинспектор

	Веселов Сергей Николаевич
	Начальник ФГКУ «3 ОФПС по РС(Я)»

	24 марта 2020 г.

	Пальчиков Виктор Михайлович
	Начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89

	Цивелев Алексей Сергеевич
	Госинспектор

	Столярчук Александр Иванович
	Начальник ОГИБДД ОМВД России по Мирнинскому району

	25 марта 2020 г.

	Пальчиков Виктор Михайлович
	Начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89

	Ткач Эдуард Викторович
	Старший госинспектор

	Веселов Сергей Николаевич
	Начальник ФГКУ «3 ОФПС по РС(Я)»

	26 марта 2020 г.

	Пальчиков Виктор Михайлович
	Начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89

	Цивелев Алексей Сергеевич
	Госинспектор

	Столярчук Александр Иванович
	Начальник ОГИБДД ОМВД России по Мирнинскому району

	27 марта 2020 г.

	Пальчиков Виктор Михайлович
	Начальник отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89

	Ткач Эдуард Викторович
	Старший госинспектор

	Веселов Сергей Николаевич
	Начальник ФГКУ «3 ОФПС по РС(Я)»

	6 этап

	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность
	Номер телефона

	20 апреля 2020 г.

	Орешникова Валерия Владимировна
	Главный специалист отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89

	Ткач Эдуард Викторович
	Старший госинспектор

	Веселов Сергей Николаевич
	Начальник ФГКУ «3 ОФПС по РС(Я)»

	21 апреля 2020 г.

	Орешникова Валерия Владимировна
	Главный специалист отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89

	Цивелев Алексей Сергеевич
	Госинспектор

	Столярчук Александр Иванович
	Начальник ОГИБДД ОМВД России по Мирнинскому району

	22 апреля 2020 г.

	Орешникова Валерия Владимировна
	Главный специалист отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89

	Ткач Эдуард Викторович
	Старший госинспектор

	Веселов Сергей Николаевич
	Начальник ФГКУ «3 ОФПС по РС(Я)»

	23 апреля 2020 г.

	Орешникова Валерия Владимировна
	Главный специалист отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89

	Цивелев Алексей Сергеевич
	Госинспектор

	Столярчук Александр Иванович
	Начальник ОГИБДД ОМВД России по Мирнинскому району

	24 апреля 2020 г.

	Орешникова Валерия Владимировна
	Главный специалист отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	4-26-89

	Ткач Эдуард Викторович
	Старший госинспектор

	Веселов Сергей Николаевич
	Начальник ФГКУ «3 ОФПС по РС(Я)»

Начальник ОГО и ЧС                                                                          В.М. Пальчиков